
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 
mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

1  

 

Prot. e data in segnatura   AL SITO WEB 
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
 

DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI PER L’ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO “GLI SCACCHI A SCUOLA-UN GIOCO PER CRESCERE” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO l'art. 43, comma 2, del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale 

le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione 
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. del c.c; 
VISTO il Regolamento d'istituto in materia di incarichi individuali ad 

esperti esterni approvato in data 26/06/2019, in particolare l’all. 
n.5; 

VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, in particolare la 

declinazione progettuale relativa all’anno scolastico in corso, 
approvato dal Consiglio d’istituto in data 15/12/2021 con delibera 
n. 248; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’e.f. 2022; 
CONSIDERATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’istituto le competenze 

professionali richieste; 
RILEVATA la necessità di individuare figure professionali dotate di specifiche 

competenze a cui affidare la realizzazione del progetto “Gli 
scacchi a scuola-Un gioco per crescere”;  

 
DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Esperto per il progetto “Gli scacchi 
a scuola-Un gioco per crescere”; previa pubblicazione di un bando di selezione in 
ossequio ai principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle 
capacità tecniche e professionali degli esperti da selezionare. 
L’importo complessivo per la prestazione è di € 2.745,00 comprensivo degli oneri a 
carico dello Stato. 
La durata dell’incarico andrà dal mese di febbraio al mese di maggio 2022 e il pagamento 
delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate e 

M
C

IC
81

80
04

 -
 A

0F
18

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

96
 -

 2
6/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

N
A

LIS
A

 R
U

G
G

E
R

I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 
mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

2  

rendicontate in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica. 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al 
seguente indirizzo www.iccolmurano.edu.it. 
Il responsabile del procedimento è la DSGA dott.ssa Stefania Savarese. 
 

La Dirigente 
Dott.ssa Annalisa Ruggeri 

 
 

M
C

IC
81

80
04

 -
 A

0F
18

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

96
 -

 2
6/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

N
A

LIS
A

 R
U

G
G

E
R

I

http://www.iccolmurano.edu.it/

		2022-01-26T13:41:48+0100
	ANNALISA RUGGERI




